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Vi har gleden av å presentere vårt program 
for 2023-2027. Dette programmet setter 
enkeltmennesket i sentrum og prioriterer 
mennesker fremfor systemeer.

Fremover skal vi prioritere det viktigste 
først; skole, eldreomsorg og innbyggernes 
privatøkonomi. I tilelgg har vi plukket 
ut våre 7 viktigste grunner til at du 
burde stemme Høyre i Skien.

1. En skole der alle elevene lykkes.
Skiensskolen skal være en skole som 
ser hver enkelt elev og gir mestring og 
læring

2. Du skal glede deg til å bli gammel i 
Skien. Eldre skal få bestemme mer 
selv, uavhengig av hvem som tilbyr 
helsetjenesten

3. Du skal beholde mer av egne penger.  
Eiendomsskatten og avgiftene skal 
holdes nede.

4. Vi vil legge til rette for mer fornybar 
energi og kutte klimagassutslipp 

5. Vi skal heie på jobbskapere og 
inkludere flere i arbeidslivet

6. Vi skal være på lag med frivilligheten 
ved å bidra til mer frivillig aktivitet, og 
styrke frivillighetens rammebetingelser

7. Mer samarbeid i Grenland for at du 
skal komme tryggere frem, raskere 
hjem, få bedre tjenester, og på sikt en 
felles kommune 
 
 
 

Vi mener disse sju sakene vil bidra 
til å gjøre Skien til en enda bedre 
kommune å vokse opp, bo og bli 
gammel i, og at vi skaper en kommune 
folk ønsker å flytte til og satse i. 

Finner du ikke den saken du er mest 
opptatt av blant disse punktene, håper 
vi du finner den i resten av programmet 
vårt. For vi har mye vi ønsker å gjøre 
de neste fire årene. Vi skal bygge 
videre på det gode som fungerer, og 
endre på det som ikke fungerer.

I tillegg til sakene våre har vi et nytt 
Høyre-lag på plass, med engasjerte 
kandidater som vil bidra og fornye. 
Det er en motivert gjeng fra hele 
Skien som alle har sine hjertesaker 
de vil jobbe for de neste fire årene.

Håper du finner programmet vårt 
interessant. Vårt politiske program har med  
nye ideer og bedre løsninger for Skien. 

For oss er det viktig å ha virkelige 
løsninger for virkelige mennesker 
på virkelige utfordringer.

Vi ønsker å være på lag med deg, fordi 
vi tror vi skaper den beste kommunen 
i dialog men innbyggere, brukere, 
frivilligheten og næringslivet. 

Sammen skal vi skape en kommune 
med muligheter for alle.

Marius Roheim Aarvold
Ordførerkandidat

Godt valg!  

Hilsen
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En god oppvekst
At barn har en trygg og god oppvekst er 
først og fremst familiens ansvar, men 
kommunen har også et ansvar for å 
sikre gode oppvekstsvilkår for barn. 

Skien Høyre er opptatt av at alle barnehager 
skal ha et godt pedagogisk tilbud, og at 
ingen barn skal gå ut av grunnskolen uten 
å kunne lese, skrive og regne. Barnehagene 
og skolene skal se og følge opp hvert 
enkelt barn, og sørge for at alle får et godt 
grunnlag for å klare seg gjennom livet.  

Elevene har rett på den hjelpen de trenger, når 
de trenger det. Tidlig innsats og et fleksibelt, 
koordinert og kompetent støtteapparat 
er nøkkelen til økt mestring og bedre 
læring for dem som trenger noe ekstra.

En mer 
familievennlig 
barnehagepolitikk
I våre barnehager skal barna oppleve trivsel, 
mestring og læring. Barnehagen skal gi 
trygg og god omsorg, og stimulere til lek 
og utvikling på barns premisser. For Høyre 
er det viktig at alle barnehager har et godt 
pedagogisk tilbud, slik at barna får utviklet sitt 
potensiale på̊ best mulig måte. Derfor vil vi 
sikre høy faglig kompetanse hos de ansatte.

Skien Høyre er for at private og ideelle 
aktører, i tillegg til de kommunale, får 
drive gode barnehager som foreldre og 
barn er fornøyde med. Det viktigste for 
Skien Høyre er at barnehagene har god 
kvalitet, ikke hvem som eier dem.

Skien Høyre vil:

 > Likebehandle offentlige, ideelle og private 
barnehager for å sikre mangfold i tilbudet 
og forutsigbare og rettferdige rammevilkår

 > Jobbe for at flere barn får 
barnehageplass når de fyller ett år, 
uansett når på året de er født

 > Tilby helårsåpne barnehager, 
med fleksible åpningstider

 > At minst 50% av de ansatte i 
Skien kommunens barnehager 
har pedagogutdanning

 > Legge til rette for etter- og videreutdanning 
for ansatte i barnehagene

 > Styrke barnehageansattes kompetanse 
om overgrep mot barn og om barns 
psykiske helse og sosiale kompetanse

 > Sikre at samarbeidet mellom 
barnehager og skoler følges slik at 
overgangen for barna blir god

En kunnskapsskole 
med muligheter 
for alle
En god skole med høy kvalitet er avgjørende 
for at elevene lykkes videre i livet. Høyre vil 
ha en skole som utvikler barnas talenter. 

Vi må gi barna våre gode og kvalifiserte lærere, 
som ser hver enkelt elev. Elever som sliter 
må få hjelp tidlig i skoleløpet, slik at vi øker 
muligheten for at deres potensiale nås. For 
at elevene skal lære må de trives på skolen. 
Inkludering, kunnskap og tidlig innsats er 
nøkkelen til en skole med læring og mestring. 

Skien Høyre vil:

 > Fortsette satsingen på etter- 
og videreutdanning av lærere, 
rådgivere og skoleledere
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 > Styrke laget rundt eleven gjennom 
å inkludere flere fagmiljøer og 
yrkesgrupper i skolen

 > Prioritere tidlig innsats gjennom hele 
skoleløpet og legge til rette for at elever 
som trenger det får intensivopplæring 
i lesing, skriving og regning

 > Tilrettelegge for fleksibel bruk av 
kommunens spesialpedagogiske ressurser

 > Jobbe for at alle skoler får oppdaterte 
fysiske og digitale læremidler 
tilgjengelig for elevene

 > At skolene skal jobbe systematisk med 
å forebygge og bekjempe mobbing

 > Tilrettelegge for at private og ideelle 
skoler kan etablere seg i Skien slik 
at foreldre og elever har valgfrihet

 > Innføre tilbud om Foreldreskole 
for 1. og 8.trinn for å styrke 
skole-hjem samarbeidet, og øke 
foresattes kompetanse om barns 
skolehverdag og digitale verktøy

 >

 >

 >

 >

 >

 >

 >

 >

 >

 >

 > Igangsette et prøveprosjekt med 
fleksibel skolestart for barn 
som er født sent på høsten 

 > Tilby leksehjelp til elever i 
grunnskolen gjennom et organisert 
samarbeid med frivilligheten

 > Styrke skolens arbeid mot rasisme, 
hatkriminalitet og voldelig ekstremisme

 > Sikre alle elever i Skien grunnleggende 
svømmeferdigheter på grunnskolen 

 > Arbeide for at flere skoler i Skien blir 
kvalifisert som dysleksivennlige skoler

 > Innføre mobilfrie barne- og 
ungdomsskoler ved bruk av mobilhotell

 > Utrede forsøksordning med 
skoleuniform i grunnskolen

 > Fortsatt gi faglig sterke elever muligheten 
til å ta fag på høyere klassetrinn 
eller på videregående skole 
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 > Innføre anonym retting av større prøver, 
og jobbe for et samarbeid for retting 
av prøver mellom ungdomsskolene

 > Legge til rette for en god overgang til 
videregående gjennom å styrke og utvide 
overgangsprosjektet i regi av Talenthuset

 > Prøve ut nye tilpassede løp i 
samarbeid med fylkeskommunen 
for ungdom som ikke er forberedt til 
videregående opplæring, for eksempel 
tilbud om et frivillig 11. skoleår

 > Sikre god oppfølging av elever 
som ikke kommer på skolen

 > lage bedre varslingsrutiner for lærere 
som opplever vold og trusler på jobb, og 
etablere et system for støtte og oppfølging  
 

En meningsfull 
SFO-hverdag
Skien Høyre ønsker at skolefritidsordningen 
(SFO) skal være et godt, frivillig, 
aktivitetsbasert tilbud fra 1. til 
4. klasse utenom skoletid. 

SFO skal gi barna sosial kompetanse 
gjennom lek, læring og mestring. Vi ønsker 
at SFO skal gi barna omsorg, trivsel og 
trygghet gjennom et stimulerende,lærerikt 
og mangfoldig fritidstilbud.

Skien Høyre vil:

 > Samarbeide med frivilligheten, 
for å gi elevene muligheten til å 
delta på aktiviteter i SFO-tiden

 > Sørge for at SFO holder åpent hele 
året, også i skolens ferier, gjerne i 
samarbeid med andre skoler

 > Legge til rette for leksehjelp i SFO-tiden

 > SFO-ledere skal ha pedagogisk 
eller annen relevant utdanning

Barnevern – 
trygghet for våre 
mest sårbare
Et dyktig barnevern er nødvendig for å 
sikre alle barn en trygg oppvekst og bidra 
til at familier som trenger noe ekstra 
kan få den nødvendige veiledning. 

Barnets behov for omsorg og trygghet 
skal prioriteres og være avgjørende for 
hva slags tiltak som settes inn. Det er 
viktig at vi har høy kvalitet og mangfold 
ved barnevernsinstitusjonene. 

Skien Høyre vil:

 > Arbeide for å rekruttere og 
beholde kompetente og erfarne 
medarbeidere i barneverntjenesten

 > Jobbe for bedre tverrfaglig samarbeid 
i kommunen for å gi barn og 
familier den hjelpen de trenger

 > At bekymringsmeldinger til barnevernet 
skal følges opp umiddelbart

 > At barnevernet skal arbeide systematisk 
og strategisk med kompetanseutvikling, 
blant annet innen minoritets- og 
flerkulturelle perspektiv

 > Sikre gode samarbeidsarenaer for 
barnevernet og andre kommunale etater

 > Arbeide for at offentlige og private 
aktører skal kunne arbeide på like 
vilkår for å sikre et bredt tilbud

 > Styrke ettervernet for barn som 
har hatt hjelp av barnevernet
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Helse og
omsorg

Hjelp når du 
trenger det
Skien Høyres mål er å ha en helse- og 
velferdstjeneste som er preget av 
kvalitet, respekt og verdighet. 

Innbyggere som har behov for det 
skal få rett behandling til rett tid på 
rett sted, gjennom en helhetlig og 
koordinert helse- og omsorgstjeneste 
som tilpasses til den enkelte bruker. 

Brukerne skal ha valgfrihet og innflytelse 
over eget liv, uansett alder, funksjon 
eller livssituasjon. Gjennom samarbeid 
mellom kommunale, private, og ideelle 
aktører, vil mangfoldet i tilbudene 
øke og vi kan møte flere behov.

En god helse 
gjennom hele livet
Skien skal være en god kommune også for 
de som sliter med dårlig helse, uførhet, tap 
av inntekt eller rusproblemer. Dette er en av 
kommunens absolutte primæroppgaver. For 
Høyre er respekten for det enkelte mennesket 
og dets egenart grunnleggende. Tjenestene 
som tilbys, må tilpasses den enkeltes 
behov og ønsker gjennom et fleksibelt og 
variert tilbud. Selv om man trenger andres 
hjelp til å klare hverdagens gjøremål, skal 
man ikke fratas retten til å bestemme 
over eget liv. For å få reell valgfrihet må 
kapasiteten økes, og private må i større 
grad få mulighet til å etablere seg. Høyre 
arbeider for løsninger hvor kommunale, 
private og ideelle aktører samarbeider.

Fastlegene er navet i helsetjenesten, og vi 
må sørge for at de har gode arbeidsvilkår 
slik at de kan yte sitt beste for pasientene 
sine. Kommunen må sørge for at alle 
ansatte i helsetjenestene i kommunen 
får god ledelse, støtte, veiledning og/ 
eller kompetanseheving når de trenger 
det, slik at vi beholder og utvikler viktig 

helsefaglig kompetanse, som kan utvikle 
tjenestene i tråd med innbyggernes behov.

Psykiske helseutfordringer kan ha stor 
innvirkning i livet til den enkelte, de pårørende, 
og samfunnet som helhet. Vi har et felles 
ansvar for å skape en kommune som er 
inkluderende og ivaretakende. Det er både 
det beste forebyggende og støttende 
tiltaket vi kan gjøre. Kommunen må være 
i stand til å kunne ivareta det helhetlige 
helseperspektivet, og legge like mye innsats 
på å fremme gode liv som å reparere skader. 

Rusmiddelforebyggende arbeid blant ungdom 
er spesielt viktig, fordi vi vet at tidlig bruk av 
rusmidler kan skape problemer senere i livet. 
Skien Høyre er opptatt av at de som ønsker 
behandling for sitt rusmiddelproblem raskt 
skal få det, og at behandlingen skal være 
tilpasset den enkelte. Når rusmiddelavhengige 
er ferdig med behandling, er det viktig at 
de får en tilpasset bolig i et rusfritt miljø, 
og mulighet for arbeid eller aktivitet.

Skien Høyre vil:

 > Legge vekt på å rekruttere, 
utvikle og beholde sentralt 
helsepersonell i kommunen

 > Legge til rette for at fastlegeordningen 
i kommunen kan fungere godt, både for 
kommunens innbyggere og legene

 > Styrke lavterskel- og forebyggende 
helsetilbud til unge, med vekt på tidlig 
hjelp og livsmestring for den enkelte 

 > Styrke og stimulere den frivillige 
innsatsen bl.a. gjennom gode 
tilskuddsordninger for frivillige og ideelle 
organisasjoner som vil iverksette tiltak 
innen friskliv, psykisk helse og rus.  

 > Styrke ivaretakelse og 
oppfølging av pårørende 

 > Styrke det tverrfaglige samarbeidet 
og oppfølging under og etter 
rusbehandling og psykisk helsevern 
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Et inkluderende 
samfunn
De største forskjellene mellom innbyggerne 
i Skien kommune er mellom de som har 
en jobb og de som av ulike grunner står 
utenfor. I dag er det mange mennesker 
med nedsatt funksjonsevne som gjerne 
vil i arbeid. Høyre vil i større grad legge 
til rette for at alle mennesker kan få 
bruke den arbeidsevnen de har. 

Skien Høyre ønsker å bidra til at flest mulig 
mennesker opplever den tryggheten det 
er å være mest mulig selvhjulpen, og å ha 
noe meningsfullt å bedrive. For voksne i 
arbeidsfør alder vil det være et mål å ha 
et inntektsgivende arbeid å gå til. De som 
trenger hjelp til å nå dette, må sikres gode 
ordninger og få mulighet til aktivitet og 
medvirkning. Gjennom støtte til sosiale 
entreprenører, god næringsutvikling og 
samarbeid med industrien vil Høyre føre 
en politikk som gir muligheter for alle.

Kommunen skal bidra til at innbyggerne 
kan utnytte sine evner og sitt potensiale 
og spille en rolle i vårt lokalsamfunn. 
Brukere har rett til å medvirke, og 
tjenestene har plikt til å involvere brukere 
i undersøkelser, behandling og valg av 
tjenestetilbud. Skien Høyre ønsker å satse på 
kunnskapsbaserte tiltak som vi vet fungerer 
i tett samarbeid med lokalt næringsliv.

Skien Høyre mener at sosiale ytelser er 
en midlertidig løsning som ikke skal være 
en varig inntektssikring. Derfor ønsker 
vi å følge opp dagens aktivitetsplikt, og 
legge til rette for at NAV og kommunen har 
nødvendige ressurser til å tilby meningsfulle 
og individuelt tilpassede aktiviteter til 
mottagere av sosiale ytelser. Høyre ønsker å 
støtte dem som har falt utenfor arbeidslivet 
til å komme inn igjen, eventuelt over på 
varig pensjon dersom det er det nødvendige 
alternativet. Lange uavklarte stønadsperioder 
bør, både av samfunnsmessige og 
individuelle hensyn, unngås.

 Skien Høyre vil:

 > Sikre at flere får en aktivitet å gå 
til på dagtid som på sikt kan føre 
deltakeren nærmere arbeid

 > Legge til rette for samarbeid med private 
aktører, sosiale entreprenører og ideelle 
aktører, med innovative ideer for å flere 
unge ut i arbeidstrening, arbeid eller skole

 > Sikre og utvide det gode arbeidet 
som i dag gjøres i ulike prosjekter 
i regi av NAV, private og ideelle 
tiltaksbedrifter i kommunen
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kommunen, spesielt til forebyggende 
arbeid med hjemmeboende eldre

 > Styrke tilbudet om avlasting, veiledning og 
økonomisk kompensasjon for pårørende

 > Sikre gode ordninger for Brukerstyrt 
Personlig Assistanse (BPA)

 > Sørge for å ha tilstrekkelig med 
avlastnings- og øyeblikkelige hjelp-plasser

 > Legge til rette for omsorgsboliger 
i tilknytning til sykehjem for dem 
som ønsker nærhet til de pleie- og 
servicefunksjonene som dette 
kan gi dem på et enklere nivå

 > Sammen med frivilligheten styrke 
aktivitetstilbudet for hjemmeboende, 
og inne på sykehjem

 > Legge til rette for frivillig innsats fra 
enkeltmennesker, lag og organisasjoner 
innen omsorgstjenesten

 > Etterstrebe universell utforming på 
alle fellesarenaer i kommunen

 > Opprettholde eldresenter og bydelshus 
som et viktig sosialt aktivitetstilbud i det 
forebyggende helsearbeidet i kommunen, 
og utvide dette gjennom samarbeid med 
frivillige og frivillige organisasjoner

 > Oppgradere og bygge ut Gulset sykehjem
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En verdig og god 
eldreomsrog
Høyres mål er å sikre bedre kvalitet og 
innhold i eldreomsorgen. Det skal være 
sykehjemsplass til alle som trenger det, 
men vi må også huske på at de fleste eldre 
ønsker å bo hjemme så lenge som mulig. 
Skien Høyre ser et behov for et omsorgstilbud 
som bedre ivaretar dette, og ønsker så langt 
det er mulig å gi eldre og pleietrengende 
muligheten til selv å velge omsorgsnivå. 
Valgfrihet bidrar til økt verdighet.

Skien Høyre vil tilrettelegge for 
omsorgsboliger/senter som ivaretar det 
manglende mellomleddet mellom egen 
bolig og sykehjemsplass, hvor valgfrihet og 
brukerstyring i de hjemmebaserte tjenestene 
gir brukeren mer innflytelse over hvem som 
skal yte tjenesten. Dette kan gjerne både 
bygges og driftes av/ i samarbeid med private 
og ideelle aktører. Etter hvert som andelen 
eldre øker, vil det gi omfattede behov som 
vil kreve store investeringer i tiden fremover. 
Omsorgsboliger og sykehjemsplasser vil ta 
tid og være ressurskrevende å få på plass, 
så det er viktig at vi prioriterer rekkefølgen 
i tråd med kommunens fremskrevne 
behov og faktiske  prioriteringer.

Skien Høyre vil:

 > Likestille offentlig og privat drevne 
tjenester innen praktisk bistand

 >

 > Øke fysio -og ergoterapi tilbudet i 

kommunen, spesielt til forebyggende 
arbeid med hjemmeboende eldre

 > Styrke tilbudet om avlasting, veiledning og 
økonomisk kompensasjon for pårørende

 > Sikre gode ordninger for Brukerstyrt 
Personlig Assistanse (BPA)

 > Sørge for å ha tilstrekkelig med 
avlastnings- og øyeblikkelige hjelp-plasser

 > Legge til rette for omsorgsboliger 
i tilknytning til sykehjem for dem 
som ønsker nærhet til de pleie- og 
servicefunksjonene som dette 
kan gi dem på et enklere nivå

 > Sammen med frivilligheten styrke 
aktivitetstilbudet for hjemmeboende, 
og inne på sykehjem

 > Legge til rette for frivillig innsats fra 
enkeltmennesker, lag og organisasjoner 
innen omsorgstjenesten

 > Etterstrebe universell utforming på 
alle fellesarenaer i kommunen

 > Opprettholde eldresenter og bydelshus 
som et viktig sosialt aktivitetstilbud i det 
forebyggende helsearbeidet i kommunen, 
og utvide dette gjennom samarbeid med 
frivillige og frivillige organisasjoner

 > Oppgradere og bygge ut Gulset sykehjem
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Næringsliv 
og landbruk
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Vi heier på 
jobbskapere
Et mangfoldig og nyskapende næringsliv er 
avgjørende for at vi skal kunne opprettholde 
og utvikle vårt velferdssamfunn. Kjernen i 
Høyres næringspolitikk er gode generelle 
rammevilkår for alle deler av næringslivet. 

Det er et mål for Høyre at flere starter 
egen bedrift og at flere bestemmer over 
sin egen arbeidsdag. Det er viktig for 
maktspredning i økonomi og samfunn å ha 
mange selvstendig næringsdrivende, og et 
mangfold av små og mellomstore bedrifter, i 
tillegg til de store bedriftene i vårt område. 

For å få til en positiv nærings- og 
befolkningsutvikling i Skien må 
viktige rammebetingelser på plass. 
God infrastruktur for vei, jernbane og 
sjøtransport er helt grunnleggende.

Skien  Høyre vil:

 > Gradvis avvikle eiendomsskatten 
for å gjøre det enda mer attraktivt 
å bo og å etablere seg i Skien

 > Jobbe for å bedre infrastrukturen innen 
alle typer transport og samferdsel, 
for å styrke konkurransekraften for 
næringslivet i Skien/Grenland

 > Legge til rette for grønn økonomisk 
vekst i alle deler av næringslivet, 
slik at det alltid skal lønne seg å ta 
riktige miljømessige valg. Klima- og 
miljøpolitikken skal være en viktig og 
integrert del av Høyres næringspolitikk

 > At byutvikling vektlegges i 
næringspolitikken for å øke 
kommunens attraksjonskraft. 
Sentrale kommunale institusjoner må 
plasseres slik at de blir drahjelp for 
en positiv nærings- og byutvikling

 > Reiseliv er en viktig næring for 

Skien, som bl.a. er inngangsporten 
til Telemarkskanalen. Skien som 
Henrik Ibsens fødeby med et 
internasjonalt Ibsen-senter må 
utvikles til å bli verdens «Ibsenby»

 > Gjenskape Skien sentrum som et 
attraktivt bysentrum med et levende 
kulturliv og et optimistisk næringsliv. 
Dette skal oppnås gjennom; økt 
bosetting i sentrum og etablering av en 
infrastruktur som tilfredsstiller kravene 
til en god miljømessig og fremtidsrettet 
byutvikling. De estetiske verdiene som 
ligger i byens arkitektur, må ivaretas

 > At kommunalt næringsarbeid primært skal 
rettes mot rammevilkår og i liten grad være 
bedriftsrettet. Kommunens næringspolitikk 
skal ikke virke konkurransevridende

 > At Skien kommune skal ha en rask og 
forutsigbar saksbehandling, og bruke 
digitale verktøy for å øke tilgjengelighet 
og redusere responstid på søknader og 
dialog med næringsliv og innbyggere 

 > Føre en næringspolitikk som gjør vår 
kommune til den beste for gründere 
og oppstartsselskaper. Gjennom godt 
samspill med vårt virkemiddelapparat skal 
vi sammen gjøre det lettere og tryggere 
å skape nye arbeidsplasser i Skien

 > Sørge for at det til enhver tid er 
regulert attraktive tomter for flere typer 
næringsvirksomhet, og legge til rette for 
boligtomter i forskjellige prisklasser

 > Etablere tettere samarbeid med 
Grenlandskommunene og jobbe 
for en kommunesammenslåing 

 > Legge til rette for konkurranseutsetting 
av kommunale tjenester på områder 
hvor det kan være økonomisk gunstig 
for innbyggerne og for kommunen

 > Jobbe for å holde skatter og 
avgifter så lave som mulig
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 > jobbe for at Skien / Gromstul skal bli 
et regionalt tyngdepunkt innen IT og 
teknologisk utvikling, da den digitale 
utviklingen skaper store muligheter 
for flere arbeidsplasser i Skien

 > At arealene på Gromstul, i forbindelse 
med etablering av datalagringssenter, 
kan utnyttes som relevante 
næringsarealer for naturlig tilstøtende 
virksomheter og servicefunksjoner

Landbruk
Landbruket skal produsere mat av høy 
kvalitet og kvalitetsvirke fra skogen, 
samtidig som det skal ta vare på 
miljøet og utvikle kulturlandskapet til 
beste for kommunens innbyggere. 

Landbruksarealene er bondens næringsarealer 
og der hvor det offentlige griper inn med 
vernevedtak må grunneierne sikres full 
erstatning for redusert bruksverdi. 

Høyre er garantisten for den private 
eiendomsretten, og mener vi må 
være forsiktig med inngrep som 
reduserer grunneiernes bruksrett.

Skien Høyre vil:

 > Legge til rette for Skien som Telemarks 
ledende landbrukskommune med 
fortsatt god og bred kompetanse 
på viktige landbruksnæringer

 > Legge til rette for at de som driver 
jord- og skogbruk fortsatt kan leve av 
eiendommene sine, blant annet også 
gjennom jakt, fiske, hyttebygging mv.

 > Bevare matjordressursene gjennom å 
stoppe nedbygging av jordbruksarealer

 > Legge til rette for skogbruk og bio-basert 
industri med trevirke som råvare

 > Styrke norsk matkornproduksjon og 
støtte lokale tørke- og lageranlegg

 > Styrke bærekraften i norsk landbruk 
og gjennom det bidra til utvikling av 
distriktene og bøndenes levekår

 > gjøre det lettere for bonden å 
drive tilleggsnæringer

Samferdsel
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Samferdsel
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Raskere hjem og 
tryggere frem
Høyre ønsker bedre og sikrere veier i 
kommunen, et fremtidsrettet og godt utbygd 
jernbanenett, en god kollektivtransport 
og moderne havner som kan møte 
fremtidens transport av gods. 

En sterk satsing på vei og kollektivtrafikk 
som legger til rette for at bedriftene 
opprettholder sin konkurranseevne i tillegg 
til at vi når våre mål om en mer miljøvennlig 
transport av mennesker, gods og varer. 

Skien Høyre vil:

 > Opprettholde pristaket, men fjerne 
rushtidsavgiftene i Bypakke Grenland 

 > Fortsette bygging av en bedre 
veiforbindelse til Skotfoss som er 
sikker for gående og syklende

 > At Skien kommune, i samarbeid med 
Porsgrunn kommune og Bypakke 
Grenland, etablerer en strategi for 
syklende og gående som sikrer 
målsettingen i Nasjonal transportplan

 > At framkommeligheten for 
funksjonshemmede må bedres. 
Funksjonshemmede skal sikres 
fri parkering og fri passering 
gjennom alle bomstasjoner

 > Etablere flere busslommer og unngå 
kantsteinsstopp for å få trafikksikre 
stoppesteder for kollektivtrafikken 

 > Opprettholde Voll havneanlegg, og utvikle 
næringsvirksomhet i tilknytning til havnen

 > Fortsette å jobbe for en fremtidsrettet 
utbygging av ny Riksvei 36

 > At bussrutene optimaliseres, 
slik at bussene faktisk går der 
folk bor og dit folk skal

 > Etablere rutetilbud med «labbebuss» 
der det er hensiktsmessig

 > At det skal være gode og rimelige 
parkeringsmuligheter i sentrum 
og ved offentlige institusjoner. 

 > At togstasjon i fjellet ved Landmannstorvet 
realiseres snarest mulig, da den er 
en viktig brikke i byutviklingen

 > At flaskehalser på eksisterende 
veistrekninger bør fjernes så 
langt det lar seg gjøre

 > Jobbe for å utbedre fylkesvei 32 
over Siljan til Oslo for å bedre 
trafikksikkerhet og framkommelighet 

 > Fylkesvei 353 mellom Skyggestein og 
Voll bør rettes ut og oppgraderes for 
effektivt å møte behovet for næringstrafikk 
til og fra Skien havn og nye industri- og 
næringsområder på Frier Vest i Bamble

 > Ikke gå inn for en ny bypakke/
byvekstavtale dersom de trafikale 
utfordringene i Skien og mellom 
Skien og E18 ikke får en god 
og fremtidsrettet løsning

 > Raskt utbedre Gulsetringen med ekstra 
kjørefil/kollektivfelt, kapasitetstiltak 
i rundkjøringen på Myren og i 
rundkjøring/gangfelt/lysanlegg på 
Moflata for bedre trafikkflyt
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Klima- og 
miljø
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En klima-  og 
miljøvennlig 
kommune
Skien Høyre vil utvikle Skien til en 
foregangskommune for gode klima- og 
miljøtiltak. Kommunen er viktig som 
forbilde og aktør for å skape et miljøvennlig 
samfunn. Skien skal være en miljø- og 
klimavennlig kommune som legger til 
rette for økt bruk av fornybar energi og 
fremmer bruk av miljøvennlig transport. 

For å være med på å løse den globale 
klimakrisen skal Skien kommune redusere 
sine klimautslipp med 55 prosent innen 
2030 og være karbonnøytralt innen 2050.  

Skien Høyre vil:

 > Redusere Skien kommunes klimautslipp 
med 55 prosent innen 2030

 > Sikre at all kollektivtransport og alle 
kommunens kjøretøy blir utslippsfrie, og 
så langt som mulig stille krav til fossilfri 
transport ved offentlige anskaffelser 

 > Legge til rette for et godt utbygd 
system av ladestasjoner for elbiler 

 > At alle kommunens bygg ved nybygging 
og oppgradering skal innfri de høyeste 
krav til energi- og miljøstandarder

 > Ha et krafttak mot forsøpling ved 
blant annet å støtte miljøpatruljen

 > At Skien kommune skal bruke 
miljøsertifiserte produkter

 > At det gjennomføres flere 
lønnsomme ENØK-investeringer 
i kommunens eiendommer 

 > Motivere barn og ungdom til miljømessig 
riktige handlinger gjennom informasjon 
og tiltak som ikke har karakter av forbud

Mer fornybar energi
Høyre vil jobbe for økt satsning på fornybar 
energi. Høyre vil få lagt forskningssentre 
og nye forskningsprogrammer innen 
biodrivstoff og hydrogen til Grenland. Slik vil 
våre kompetansefortrinn kunne utnyttes og 
bygges ut, i forbindelse med den miljøvennlige 
energiindustri som er under utvikling. 

Bærekraftig og kunnskapsbasert 
forvaltning av vannkraft, vindkraft, solkraft 
og andre fornybare energiformer er 
viktig for fremtidens kraftbehov i Skien. 
Skagerak Energi og andre private aktører 
skal ta en ledende rolle i arbeidet med å 
utvikle alternativ energiproduksjon. 

Godt utbygd nettinfrastruktur er viktig for å 
sikre tilgjengelighet av kraft og forutsigbare 
kraftpriser til nærings- og samfunnsliv.

Skien Høyre vil:

 > Øke bruken av solcellepaneler på 
kommunale tak og bygninger

 > Stille seg positive til utbygging av, 
vind, sol, vannkraft og andre former for 
fornybar energi der det er hensiktsmessi

 > Utvide fjernvarmenettet slik at 
flere bygg kan benytte det

 > utrede kjernekraft som en del 
av fremtidens energimiks



Kultur, idrett, 
frivillighet og friluftsliv
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Kultur, idrett, 
frivillighet og friluftsliv

Kultur, idrett, friluftsliv og frivillighet skaper 
mening i hverdagen, møteplasser mellom 
mennesker og tilhørighet til lokalsamfunnet. 
Høyre mener at kulturlivet, frivilligheten 
og medieoffentligheten er selvstendige 
byggesteiner i samfunnet som skal 
kunne utvikle seg mest mulig på egne 
premisser uten offentlig overstyring.

Kulturhovedstaden 
Skien
Kulturopplevelser er med på å utvikle 
spennende og attraktive bosteder. Kulturens 
mange uttrykksformer kan betraktes som 
hjertet i samfunnet. Kultur er en viktig 
ingrediens for kvalitet i menneskers liv. Vår 
kulturarv bærer i seg verdier samfunnet er 
bygget på, noen nasjonale, andre lokale. 
I begge tilfeller representerer kulturen en 
sammenheng mellom generasjoner ved 
at den gir oss felles referanserammer.

Kulturlivet er en uvurderlig ressurs for 
Skien. Kommunen skal legge til rette 
med gode arenaer og rammer. De skal 
være tilrettelegger og samarbeide med 
kulturlivet og frivilligheten, men ikke skape 
konkurranse med egne aktiviteter. 

Skien Høyre vil:

 > At Skien skal fortsette og være 
kulturhovedstaden i vårt fylke

 > Ta vare på de bygninger og 
omgivelser som er knyttet til lbsens 
barndom og forfatterskap

 > Bygge biblioteket «Trekrone» og Ibsens 
formidlingssenter «Sølvåren»

 > Etablere et permanent utstillingslokale 
for Skien kommunes kunstsamling 
i det nye biblioteket

 > Sikre Ibsenhusets posisjon som 
et kulturhus på nasjonalt nivå

 > Sikre utviklingen av våre 
kulturinstitusjoner Teater Ibsen og 
Telemark Museum gjennom å være 
en offensiv vertskommune

 > Jobbe for å etablere en profesjonell 
kjerne av yrkesmusikere, med et 
langsiktig mål om å etablere eget 
symfoniorkester med base i Skien

 > Videreføre Skiens satsing på barn og unge 
som viktig målgruppe for kulturaktivitet, 
organisasjonsarbeid og idrett

 > Sørge for god drift av Skien kulturskole

 > Likebehandle bydelene slik at innbyggerne 
gjennom bydelshus, frivilligsentraler 
eller andre tiltak får tilbud om et sted 
å treffes i nærmiljøet. Møteplasser 
for eldre innbyggere er særlig viktig

 > Frivilligsentraler, både med kommunen 
og organisasjoner som drivere, 
skal likebehandles og sikres like 
vilkår som grunnlag for drift

 > Beholde vennskapsbysamarbeid og 
videreføre dette på en bevisst måte

 > Bruke lokale kulturkrefter som 
aktivitetstilbud i helsesektoren.

 > Ivareta det særskilte behovet til de 
historiske kirkebyggene i kommunen

 > At søknadsbaserte foreninger også 
skal motta økonomiske tilskudd fra 
kommunen på lik linje med andre 
frivillige og religiøse foreninger

 > Sørge for at fritidsfondet utvikles i 
samarbeid med private bidragsytere
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En aktiv 
idrettskommune
Idrett og fysisk aktivitet har stor 
betydning for folkehelsen. Vi har flotte 
idrettsanlegg og klubber i Skien, som 
sprer gode opplevelser og øyeblikk. 

Skien skal ha et bredt idrettstilbud som 
treffer alle innbyggerne gjennom hele livet. 
Skien Høyre vil at alle barn og unge skal 
ha et godt idrettstilbud, hvor det er mulig 
å drive idrett – uavhengig av bakgrunn.

Skien, sammen med Porsgrunn og Bamble, 
har vedtatt en toppidrettsstrategi som skal 
bidra til å styrke satsingen på unge talenter 
i deres vei mot et toppnivå. Vi trenger både 
bredden og toppen av idretten for å lykkes. 

 
Skien Høyre vil:

 > Sikre alle barn, uavhengig av familiens 
økonomi, deltakelse på minst en 
betalt fritidsaktivitet gjennom 
fritidsfondet og kontigentkassa

 >

 >

 >

 >

 >

 >

 >

 >

 >

 >

 > Sørge for at Fritidsfondet utvikles i 
samarbeid med private bidragsytere

 > Legge til rette for at ungdom skal kunne 
utvikle sitt idretts- eller kultur-talent ut fra 
sine egne forutsetninger og målsetninger

 > Sørge for at handlingsplanen 
i Toppidrettsstrategien blir 
fulgt opp og etterlevd

 > Opprettholde utstyrssentralen 
i kommunal regi

 > At frivillige organisasjoner fortsatt skal ha 
gratis tilgang til kommunens lokaler og 
anlegg for opplæring og aktivitetsutvikling 
for barn og ungdom (0-19 år)
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Frivillighet
Frivilligheten er viktig for enhver kommune 
og utgjør selve limet i samfunnet. Høyre vil 
være en garantist for best mulige vilkår for 
de frivillige. Skien skal følge opp innholdet 
i kommunens «Frivillighetsmelding» 
som er vedtatt av bystyret. 

Høyre ønsker at kommunen inngår flere 
gjensidig forpliktende samarbeidsavtaler 
med frivillige organisasjoner, og gjennom 
dette skape en vinn-vinn-situasjon for 
både kommunen og de frivillige.

Idrett og organisasjonsarbeid for barn og 
ungdom har flere gode sider. Det er positivt 
i et folkehelseperspektiv, og deltakerne får 
mentalt påfyll av gode og sunne verdier de 
kan ta med seg videre i livet. Meningsfull 
aktivitet er viktig uansett alder.

Skien Høyre vil:

 > Sikre at frivillige organisasjoner 
kan drive sin aktivitet med 
forutsigbare og langsiktige 
rammebetingelser og finansiering

 > Legge til rette for tiltak som bidrar 
til at frivillige organisasjoner 
engasjerer seg i og søker mot å 
inkludere alle grupper i samfunnet 

 > Gi støtte til frivillige organisasjoner 
som jobber målrettet for å inkludere 
innvandrere gjennom brobygging mellom 
majoritet og minoritetsgrupper

 > Se på frivilligsentralene som en ressurs 
og gi dem økonomiske rammebetingelser 
ut fra deres bidrag til samfunnet

 > At offentlige aktører ikke skal gå inn på 
aktiviteter på en slik måte at frivillig arbeid 
med samme målgruppe blir fortrengt

Friluftsliv
Skien med sin beliggenhet hvor det er kort 
vei til alt av friluftsliv; sjø, skog og fjell, har 
ideelt utgangspunkt for et rikt friluftsliv. 
Dette benytter mange seg av. Mange 
lag og foreninger gjør en viktig innsats 
her med å vedlikeholde stier og plasser, 
holde fiskevann i orden, lage stolpejakt, 
orienteringsløyper, 10-topperen, osv. 

Kommunen har særlig ansvar for 
tilrettelegging i bykjernen, og kan ellers 
bistå med råd, veiledning og utstyr.

Skien Høyre vil:

 > At rekreasjonsområdene i kommunen 
bevares og videreutvikles 

 > Ta vare på og utvide “grønne lunger” og 
strandpromenader i bynære områder 

 > At sti- og løypenettet i ute i skog og merk 
nær byen opprustes i samarbeid med 
grunneiere og lokale interesseforeninger 

 > Støtte frivillige initiativ innen friluftslivet
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